
Città di Altamura
Città Metropolitana di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.5 del 5 febbraio 2024

Oggetto:ORDINANZA  CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO, SERENA-PACELLI, PLESSO OTTAVIO SERENA.

IL SINDACO

Preso atto della segnalazione pervenuta al Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di Primo Grado Serena-Pacelli,

circa la presenza all'interno del Plesso Ottavio Serena di odori di natura ancora sconosciuta, provenienti probabilmente

dalla rete esterna del gas.

Preso atto dell'intervento dei Vigili del Fuoco, a seguito della segnalazione innanzi specificata. 

Considerata la comunicazione pervenuta per le vie brevi agli uffici dei LLPP, nella persona del Dirigente, ing. Biagio

Maiullari, il quale ha ritenuto di recarsi sul posto unitamente al personale del predetto ufficio. 

Preso atto delle risultanze delle verifiche effettuate in loco dal personale del corpo dei Vigili del Fuoco e avendo questi

ultimi rilevata la necessità di provvedere ad ulteriori accertamenti unitamente agli organi competenti. 

Ritenuto necessario disporre, ai fini meramente cautelativi e preventivi, l'immediata interdizione dell'uso dell'Edificio

Scolastico Ottavio Serena per le giornate 6 e 7 febbraio 2024., donde consentire agli organi competenti tutte le verifiche

necessarie;

Ritenuti sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per l'adozione del presente provvedimento; 

Visti: 

1. l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, in

relazione all'adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti;

2.  lo Statuto Comunale vigente;

Tutto ciò premesso, lo scrivente nella qualità in atti

ORDINA

per le ragioni e motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale, la chiusura immediata

e l'inutilizzo dell'edificio, sede della Scuola Secondaria di Primo Grado Serena-Pacelli, Plesso Ottavio Serena,  sito in

Altamura alla Via Gian Battista Castelli, per le giornate del 6 e 7 febbraio 2024

DISPONE

che copia della presente ordinanza: 

1)  sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale;

2) sia data comunicazione ai mezzi di informazione presenti sul territorio comunale;

3) sia trasmessa, a mezzo pec, per le rispettive competenze: 

-  Al Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di I grado Serena-Pacelli, Plesso Ottavio Serena;

-  alla Prefettura di Bari;

- alla Compagnia Carabinieri e Comando Stazione Carabinieri,

- alla Tenenza della Guardia di Finanza, 

- al Comando dei Vigili del Fuoco;

- al Comando di Polizia Locale di Altamura, 

- al Servizio di  Protezione civile del Comando di Polizia Locale di Altamura;

- al Dirigente del VI Settore - Settore Realizzazione e manutenzione opere pubbliche;



- al Dirigente del IV Settore - servizio Pubblica Istruzione;

- al Servizio Trasporto scolastico.

AVVERTE 

che  il  presente  atto  potrà  essere  impugnato  dagli  interessati  con ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale  –

Regione Puglia, entro il termine di 60 giorni (L. n. 1034 del 06/12/1971) o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato

entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.

Dalla Residenza Municipale, 5 febbraio 2024

        IL SINDACO

 f.to PROF. Vitantonio PETRONELLA


